



DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.012.660
Série 001
Folha 1/2

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA
AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

CHAVE DE ACESSO
3521 1108 9081 4600 0141 5500 1000 0126 6010 7461 9147
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDE DE MERCADORIA DESTINA A NAO CONTRIBUINTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135211309641778 - 05/11/2021 10:38:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
ROBLES - ENGENHARIA CIVIL - EIRELI

CNPJ / CPF
34.355.486/0001-00

DATA DA EMISSÃO
05/11/2021

ENDEREÇO
R ALAGOAS, 792 - SALA 701

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
86010-520

DATA DA SAÍDA
05/11/2021

MUNICÍPIO
LONDRINA

UF
PR

FONE / FAX
(43) 99152-5024

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
10:12:32

FATURA / DUPLICATA

Num. 001	Num. 002	Num. 003	Num. 004
Venc. 06/11/2021	Venc. 04/12/2021	Venc. 01/01/2022	Venc. 29/01/2022
Valor R\$ 3.983,00	Valor R\$ 3.983,00	Valor R\$ 3.983,00	Valor R\$ 3.983,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
15.932,00	1.911,78	0,00	0,00	5.092,70	15.932,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					15.932,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2273					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
42	FITA ISOLANTE SCOTCH 33+ 19MM X 20MT - 3M Trib aprox R\$: 19,73 Federal - 24,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5	7891040004416	39191020	000	6108	RL	6,000	22,9100	137,46	137,46	16,49		12,00
18498	FITA ISOLANTE IMPERIAL 18X20MTS - 3M Trib aprox R\$: 17,18 Federal - 21,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5	7891040105502	39191020	000	6108	RL	18,000	6,6500	119,70	119,70	14,36		12,00
1792	ELETRODUTO PVC 3/4 - A Trib aprox R\$: 21,27 Federal - 28,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		39172300	000	6108	BR	14,000	11,3000	158,20	158,20	18,98		12,00
1800	LUVA PVC 3/4 - A Trib aprox R\$: 0,87 Federal - 1,17 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		39172300	000	6108	PC	10,000	0,6500	6,50	6,50	0,78		12,00
13719	CURVA PVC 90 3/4 - A Trib aprox R\$: 3,93 Federal - 5,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		39172300	000	6108	PC	15,000	1,9500	29,25	29,25	3,51		12,00
25036	ELETRODUTO 25MM 3/4 AM - ADTEX Trib aprox R\$: 5,67 Federal - 7,59 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		39172300	000	6108	MT	20,000	2,1100	42,20	42,20	5,06		12,00
61056	PERFILADO PERF 38 X 38 X 3000 CH 22 - PERFILEX Trib aprox R\$: 189,05 Federal - 253,01 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73089010	000	6108	BR	27,000	52,0600	1.405,62	1.405,62	168,67		12,00
6843	EMENDA I RETA INTERNA - PERFILEX Trib aprox R\$: 9,44 Federal - 12,63 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73089010	000	6108	UN	20,000	3,5100	70,20	70,20	8,42		12,00
6841	EMENDA L INTERNA - PERFILEX Trib aprox R\$: 3,97 Federal - 5,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73089010	000	6108	UN	4,000	7,3900	29,56	29,56	3,54		12,00
6844	EMENDA T INTERNA - PERFILEX Trib aprox R\$: 5,71 Federal - 7,65 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73089010	000	6108	UN	5,000	8,5000	42,50	42,50	5,10		12,00
6847	GANCHO CURTO P/PERFILADO - PERFILEX Trib aprox R\$: 19,26 Federal - 25,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73089010	000	6108	UN	40,000	3,5800	143,20	143,20	17,18		12,00
14388	VERGALHAO ROSCA TOTAL 1/4 X 3000 - FG Trib aprox R\$: 213,43 Federal - 253,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73181900	000	6108	BR	100,000	14,0600	1.406,00	1.406,00	168,72		12,00
73078	ARRUELA LISA 1/4 - JOMARCA Trib aprox R\$: 5,46 Federal - 6,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73182200	000	6108	UN	300,000	0,1200	36,00	36,00	4,32		12,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedor: 3595-RAFAEL
Orcamento Nr: 63576
RETIRA - IBIRAPUERA
OBRA PISO IBIRAPUERA AV.IBIRAPUERA, 3103 LJ 105-INDIANOPOLIS-SP CEP:04029-902
Inf. fisco: PIS R\$ 103,44 COFINS R\$ 477,87
Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$ 955,91

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 05/11/2021 VALOR TOTAL: R\$ 15.932,00 DESTINATÁRIO: ROBLES - ENGENHARIA CIVIL - EIRELI - R ALAGOAS, 792 - SALA 701 CENTRO LONDRINA-PR

NF-e
Nº. 000.012.660
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO | NOME DO RECEBEDOR (por extenso) | NUM DO RG | ASSINATURA (idêntica ao RG)



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3521 1108 9081 4600 0141 5500 1000 0126 6010 7461 9147

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. 000.012.660
Série 001
Folha 2/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA DESTINA A NAO CONTRIBUINTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211309641778 - 05/11/2021 10:38:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
6824	CHUMBADOR CB 1/4 - FG Trib aprox R\$: 13,20 Federal - 15,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73181900	000	6108	UN	60,000	1,4500	87,00	87,00	10,44		12,00
6866	PORCA SEXTAVADA 1/4 - JOMARCA Trib aprox R\$: 8,19 Federal - 9,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73181600	000	6108	UN	300,000	0,1800	54,00	54,00	6,48		12,00
25266	MOD CLEAN TOM 2P T/20A VM 14407 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 7,28 Federal - 6,31 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5	7890428144072	85366910	000	6108	UN	6,000	5,8500	35,10	35,10	4,21		12,00
25244	PLACA CLEAN 4X2 P/1 POSTO 14276 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 7,96 Federal - 9,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5	7890428142764	39259090	000	6108	UN	22,000	2,4800	54,56	54,56	6,54		12,00
25255	SUPORTE CLEAN/SLEEK 4X2 14287 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 8,73 Federal - 10,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5	7890428142870	39259090	000	6108	UN	22,000	2,7200	59,84	59,84	7,18		12,00
74519	KEYSTONE C/PUNCH DOWN BRANCO SKJ3 8 X 8 - MEGA POLO Trib aprox R\$: 21,59 Federal - 15,49 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5	7898586131859	85369040	000	6108	UN	16,000	7,2800	116,48	116,48	13,97		12,00
31802	MODULO R-J45 SEM KEYSTONE P/ CLEAN - ROMA Trib aprox R\$: 22,06 Federal - 17,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		85177099	000	6108	UN	16,000	8,4300	134,88	134,88	16,18		12,00
70384	PLUG FEMEA 3 X 1.5MM C/1 MT - BRUMAPLASTIC Trib aprox R\$: 97,73 Federal - 84,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		85366910	000	6108	UN	30,000	15,7000	471,00	471,00	56,52		12,00
14322	CAIXA DE LUZ DRYFIX 4 X 2 21007013 - TIGRE Trib aprox R\$: 12,50 Federal - 16,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5	7897613365779	39174090	000	6108	UN	10,000	9,3000	93,00	93,00	11,16		12,00
76477	CABO SIL REDE LAN CAT.5E U/UTP CMX 5E AZUL - SIL Trib aprox R\$: 350,74 Federal - 469,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		85444900	000	6108	MT	915,000	2,8500	2.607,75	2.607,75	312,93		12,00
30303	CABO FLEXSIL PP 2 X 2,5MM PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 80,70 Federal - 108,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5	7897381627222	85444900	000	6108	MT	100,000	6,0000	600,00	600,00	72,00		12,00
77026	CABO ATOX 2,5MM PRETO 750V RL - S Trib aprox R\$: 215,20 Federal - 288,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		85444900	000	6108	RL	5,000	320,0000	1.600,00	1.600,00	192,00		12,00
77027	CABO ATOX 2,5MM VERDE 750V RL - S Trib aprox R\$: 344,32 Federal - 460,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		85444900	000	6108	RL	8,000	320,0000	2.560,00	2.560,00	307,20		12,00
77028	CAIXA 4X4 BAIXA 'C' DE 3/4' - ST Trib aprox R\$: 59,00 Federal - 58,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		76090000	000	6108	UN	30,000	10,8000	324,00	324,00	38,88		12,00
77029	CABO CATSE BR CMX CAIXA C/305MTS NEXANS - N Trib aprox R\$: 465,37 Federal - 622,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		85444900	000	6108	CX	4,000	865,0000	3.460,00	3.460,00	415,20		12,00
17676	PARAFUSO LENTILHA 1/4 X 1/2 - PERFILEX Trib aprox R\$: 7,28 Federal - 8,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5		73181500	000	6108	UN	150,000	0,3200	48,00	48,00	5,76		12,00